
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!
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Grudzień to miesiąc, w którym każdemu udziela się magiczna atmosfera, a w Krakowie na każdym kroku
można jej doświadczyć. Za nami uroczyste zaświecenie choinki na Rynku Głównym. Prócz tego jarmarki
bożonarodzeniowe, Kiermash, warsztaty, zajęcia sportowe. W ten weekend będzie też okazja do spotkania
SUP Mikołajów i MotoMikołajów.

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Lodowisko przed Nowohuckim Centrum Kultury już działa

Łyżwy i wszystko co cię z tym wiąże – 800 m2 śliskiej powierzchni, wypożyczalnia pełna sprzętu,
piruety, skoki i atrakcyjne wywrotki są dostępne na lodowisku przed Nowohuckim Centrum Kultury.

Wystawa prac Zofii Rydet w MuFo Rakowicka

Trudno wyobrazić sobie historię polskiej fotografii bez jej twórczości: humanistycznych cykli „Mały
człowiek” i „Czas przemijania” czy wreszcie monumentalnego „Zapisu socjologicznego”. Wystawa w
Muzeum Fotografii w Krakowie pokazuje mniej znane, liryczne oblicze Zofii Rydet, jednej z
największych polskich fotografek. Wystawę można oglądać do 4 maja 2025 r.

Literacka zima w pałacu Potockich: premiery, koncerty i spotkania

8 grudnia o godz. 16.00 w koncercie „Opowieść zimowa” wystąpią soliści, zespoły wokalne i zespoły
instrumentalne związani ze Szkołą Muzyczną I st. nr 1 im. St. Wiechowicza, którzy podczas muzycznej
podróży w różne regiony świata pokażą rozmaite bożonarodzeniowe tradycje. W programie pałacu
Potockich nie mogło zabraknąć „Literackich Chwil” – niedzielnych warsztatów dla dzieci i rodzin,
podczas których pałac Potockich opanowuje energia najmłodszych entuzjastów literatury. Warsztaty
odbędą się 8 grudnia o godz. 10.00.

Teatralne święto – Festiwal Boska Komedia

6 grudnia Kraków ponownie stał się centrum teatralnego świata i żarliwej debaty. 17. edycja
Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska Komedia, odbywająca się pod hasłem „You Are So
Fucking Special” przyciągnie uwagę zarówno lokalnej, jak i międzynarodowej publiczności. Pełny
program festiwalu oraz festiwalowe aktualności można znaleźć na stronie.

Sztuka, tradycja i emocje w świątecznym klimacie

Czy upowszechnianie się technologii AI w edukacji i kulturze prowadzi do zaniku kreatywności, czy
wręcz przeciwnie? Jak można połączyć sztukę, tradycję i emocje, a wszystko w świątecznym klimacie?

https://www.krakow.pl/270941,artykul,dzielnice.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289498,29,komunikat,lodowisko_przed_nowohuckim_centrum_kultury_od_6_grudnia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289663,33,komunikat,wystawa_prac_zofii_rydet_w_mufo_rakowicka_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289353,33,komunikat,literacka_zima_w_palacu_potockich__premiery__koncerty_i_spotkania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288159,33,komunikat,teatralne_swieto___festiwal_boska_komedia_rozpocznie_sie_6_grudnia.html
https://boskakomedia.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289435,33,komunikat,sztuka__tradycja_i_emocje_w_swiatecznym_klimacie.html


I jak w obliczu zmian technologicznych zachować pierwiastek twórczości? Na te i wiele innych pytań
znajdziemy odpowiedzi podczas grudniowych wydarzeń w Aptece Designu. 6 grudnia otwarta została
wystawa „Magia zaklęta w szkle. Tradycja, sztuka i emocje w szklanych dekoracjach”. Pokaz
delikatnych i kruchych dzieł sztuki tworzonych przez znaną nie tylko w Polsce firmę GlitterLab trwać
będzie w Aptece Designu przez cały okres świąteczny i noworoczny – aż do 7 stycznia.

Krakowskie zoo zaprasza na mikołajki

Święty Mikołaj z workiem pełnym słodyczy odwiedzi krakowski ogród zoologiczny. Dzieci będą mogły
go spotkać jeszcze dziś, 8 grudnia, w godz. 12.00–14.00 w minizoo, a także zrobić sobie z nim zdjęcie
w saniach. Będzie można również nakarmić marchewką mieszkańców minizoo i odwiedzić kozy, lamy,
alpaki, osły, kucyki, owce i mundżaki.

25. Festiwal Filmu Niemego

W Krakowie rozpoczął się 25. Festiwal Filmu Niemego – najstarszy w Polsce przegląd filmów niemych z
muzyką na żywo. Tegoroczna edycja skupia się na wybitnych aktorach filmu niemego, takich jak
Rudolph Valentino, John Gilbert, Douglas Fairbanks, Buster Keaton czy Charlie Chaplin. Wydarzenie,
organizowane przez Fundację Dla Kina oraz Kino Pod Baranami, potrwa do 8 grudnia. Szczegółowy
program na stronie kina.

Świąteczny Kiermash

Jeszcze dziś, 8 grudnia, podczas Kiermashu, czyli małopolskich targów mody i dizajnu, lokalne
pracownie po raz kolejny zaprezentują efekty swojej pracy, by dać szansę odwiedzającym na
znalezienie niezwykłych i oryginalnych prezentów bożonarodzeniowych.

Locum Cracovia: Początek, czyli warsztaty tańca

Locum Cracovia: Początek to pierwsza edycja 2-dniowych warsztatów tańca współczesnego,
nowoczesnego, ruchu i improwizacji z instruktorami z Polski i zza granicy. Wydarzenie odbywa się w
dniach 7–8 grudnia w Nowohuckim Centrum Kultury.

Krakowski Festiwal Górski

Prelekcje wybitnych alpinistów, warsztaty i dyskusje, Międzynarodowy Konkurs Filmowy, a także
kiermasz sprzętu i odzieży turystycznej – tak zapowiada się 22. Krakowski Festiwal Górski.
Wydarzenie odbywa się w ten weekend, 7–8 grudnia, w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

10. Spotkanie sąsiedzkie

8 grudnia w godzinach 14.00–18.00 na placu Nowowiejskim, w ramach spotkań sąsiedzkich, odbędzie
się wyprzedaż garażowa.
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Dołącz do akcji MotoMikołaje!

Już dziś, 8 grudnia przed EXPO Kraków przy ul. Galicyjskiej 9 ponownie spotkają się setki mikołajów,
którzy w tym wyjątkowym dniu zamienią sanie na… motocykle. Z workami pełnymi prezentów
wyruszą do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego, aby wnieść trochę radości na oddział.

Zostań mistrzem Krakowa w tenisie stołowym!

Turniej finałowy o Mistrzostwo Krakowa na rok 2024 odbędzie się 8 grudnia o godz. 17.00.

Okupacyjna Krowodrza

8 grudnia, o godz. 11.00 rozpocznie się spacer „Okupacyjna Krowodrza” po byłej dzielnicy
niemieckiej, istniejącej w okresie II Wojny Światowej na terenie obecnej Dzielnicy V Krowodrza. Udział
jest darmowy.

Spacerem wokół szopki

Prawie dwumetrowe i takie, które mają niewiele ponad pół metra, dwustronne i jednostronne, w
plenerze i we wnętrzach – już od 5 grudnia w przestrzeni miejskiej Krakowa czekają 34 szopki.
Korzystając z uroków zimowego Krakowa, podziwiamy efekty pracy pasjonatów z wielkim oddaniem
podtrzymujących tę piękną tradycję.

Targi bożonarodzeniowe na placu Wolnica

Po raz kolejny na placu Wolnica odbędą się targi bożonarodzeniowe. W tym roku wydarzenie
rozpoczęło się 2 grudnia i potrwa do 15 grudnia.

Jarmark bożonarodzeniowy przybliży nas do świąt

Magię świąt można odnaleźć w wielu zakątkach Krakowa, jednak to na Rynku Głównym atmosferę
Bożego Narodzenia czuć najbardziej. Jarmark świąteczny przyciąga zarówno mieszkańców, jak i
turystów z całego świata.

Interdyscyplinarna wystawa prac Zbigniewa Bajka

Do 8 grudnia w Pałacu Sztuki można oglądać wystawę prac Zbigniewa Bajka zatytułowaną „Blizny i
zadrapania”. Wystawa ma charakter retrospektywny. Artysta prezentuje kilka cyklów stworzonych na
przestrzeni ponad czterech dekad. Na wystawie można zobaczyć dzieła podejmujące
charakterystyczne dla Bajka wątki: wolność, tożsamość, autentyczność, niezależność.
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